
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1581/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro de equipamiento y mobiliario para la escuela
pública de primer ciclo de educación infantil del Ayuntamiento de Consuegra (Toledo).

El edificio a amueblar y equipar se encuentra en el antiguo Colegio Miguel de Cervantes. Así, el suministroDescripción 
deberá realizarse en sus instalaciones que se encuentran en la Avda. Constitución de 1978, núm. 4.
Valor estimado del contrato 71.584,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.617,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.584,57 EUR.

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.
33682000 - Baldosas de caucho.
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
39162000 - Equipamiento de enseñanza.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Es preciso acelerar su adjudicación por razones de interés público para la apertura de la escuela de
primer ciclo de educación infantil de Consuegra en el mes de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Todas las ofertas incluirán el suministro e instalación/montaje de los distintos elementos a suministrar
Condiciones El contrato incluye todas las tareas necesarias para el suministro del equipamiento y mobiliario, transporte,
acceso al lugar, acopio, desembalaje, montaje, instalación y emplazamiento para que el equipamiento y mobiliario quede
listo para su uso, incluyendo, si se precisasen, pequeños trabajos precisos para que los elementos suministrados queden
en servicio.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Avda. Constitución de 1978, núm. 4
(45700) Consuegra España

DECRETO 2024-1276

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 21

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: LOTE 1. Mobiliario y otros
enseres. LOTE 2. Baldosas de seguridad para suelo

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Baldosas de seguridad para suelo

LOTE 2. Suministro, montaje e instalación de baldosas suelo de seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 17.523,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.203,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.523,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

lleida nº 10
(08500) vic España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I%2BCwrXgwf7oxniXVymcKP5OVY1JylHnyZxtX%2BdYB4vw4IYQASyvTJKM3GxEoh57avIlFYs2o%2BBiNPkjXnUk0KcZNvx9%2BgGpmBWfBtwmh6HyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.919,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Teléfono +34 938521000
Correo Electrónico concursos@benito.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.919,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.212,18 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Se permite un máximo del 28% según Cláusula 16 PCAP
Porcentaje de Subcontratación 28%

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 23/09/2024

Observaciones: Cláusula 10 PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado abreviado previsto y regulado por el artículo 51 del Real
Decreto-Ley 36/2020 y 159.6 de la LCSP, por ser un contrato de suministro de valor estimado inferior a 100.000 euros y no
tener criterios de adjudicación evaluables mediante juicio de valor.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Es preciso acelerar su adjudicación por razones de interés público para la
apertura de la escuela de primer ciclo de educación infantil de Consuegra enel mes de septiembre de 2024 (Artículo 50 del
Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la
Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia).
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos LOTE 1. Mobiliario y otros
enseres. LOTE 2. Baldosas de seguridad para suelo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Suministro de equipamiento y mobiliario para la escuela pública de primer ciclo de educación infantil del
Ayuntamiento de Consuegra (Toledo).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de Consuegra

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(45700) Consuegra España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura de ofertas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fFyjV%2BlVeaPI8 aL3PRS10Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

ID 0000014142257 |  2024-000962761 | Wed, 11 Sep 2024 14:23:39:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113741415936299828313457815942785005181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fFyjV%2BlVeaPI8aL3PRS10Q%3D%3D

